
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18.12.2025                                                                                       № 5378                         
 

г. Тамбов 

 

О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 03.04.2025 

№1221 «Об утверждении реестров и схем размещения мест (площадок) 

накопления и мест погрузки и вывоза твердых коммунальных отходов на 

территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                          

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти»,                                                                                                                                                                                                                                                                         

п. 21 постановления Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении 

Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, администрация Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области постановляет: 

 1. Внести в приложение №1 к постановлению администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области от 03.04.2025 №1221                                  «Об 

утверждении реестров и схем размещения мест (площадок) накопления и мест 

погрузки и вывоза твердых коммунальных отходов на территории Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области» следующее изменение: 

 приложение № 1 «Реестр мест (площадок) накопления и мест погрузки                      

и вывоза твердых коммунальных отходов на территории Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области» дополнить позицией № 553 согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

  2. Внести информацию о внесении изменений в реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области в федеральную 

государственную информационную систему ФГИС УТКО. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 



«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru),                               

на официальном сайте Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tambrn.ru). 

 4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить                  

на первого заместителя главы администрации Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области Яркина О.В. 

 

 

 

Глава 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                              К.В.Пудовкин                         
                                  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


          
ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

      
к  постановлению администрации           

 

     

      Тамбовского муниципального округа  Там-

бовской области    
 

      от 18.12.2025 № 5378 

           

Реестр (мест) площадок накопления твердых коммунальных отходов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

Способ вывоза 

Количе-

ство раз-

мещен-
ных  кон-

тейнеро-

вов и бун-
керов, ед. 

Вместимость  
контейнера, 

куб.м. 

Наименование 

собственника 
места (пло-

щадки) накоп-

ления ТКО 
(Наименова-

ние ЮЛ, ФИО 

- ИП, ФЛ) 

Информация о соб-

ственнике 

Периодичность 

вывоза 

№ п/п Наимено-
вание му-

ниципаль-

ного обра-
зования 

Адрес рас-
положения 

места по-

грузки и вы-
воза отходов 

Географические ко-
ординаты места по-

грузки и вывоза от-

ходов 

Данные источников 
образования твердых 

коммунальных отхо-

дов (наименование 
(для ЮР, ИП), адрес 

объекта капитального 

строительства, соору-
жения) 

Способ вы-
воза 

Вид места 
накопления 

отходов 

Тип поверх-
ности (по-

крытия)  (ОГРН, фактический 
адрес - для ЮЛ, 

ОГРН ИП, адрес ре-

гистрации по месту 
жительства для ИП, 

паспортные данные, 

адроес регистрации 
по местук житель-

ства, контактные 

данные - ФЛ) 

  

Контейнерный           

553 Тамбов-
ский муни-

ципальный 

округ 

Тамбовская 
область, 

Тамбовский 

муниципаль-
ный округ, 

c. Борщевка, 

ул. Придо-
рожная, д. 7 

52.582574,, 
41.351319 

  Кафе «Лесная 
сказка», Тамбовская 

область, Тамбовский 

м.о., с. Борщевка, ул. 
Придорожная, д.7 

Контейнер-
ный 

закрытое бетон 2 0,75 ИП Хальзова 
Т.Ю. 

ОГРН 
324680000021434,, 

Тамбовская область, 

г. Тамбов, 
ул.К.Маркса/М.Горь-

кого, д.124/28, кв.56, 

паспорт РФ №68 19 
083125, выдан 

УМВД России по 

Тамбовской области 
27.09.2019 года 

согласно норма-
тивам СанПин 

2.1.3684-21 

 


